
                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA SELEZIONE FIGURA CON FUNZIONE DI  PROGETTISTA 
ESECUTIVO PER LE TECNOLOGIE DEL LAYOUT D’AULA E ARREDAMENTI FINALIZZATO AL 
RAGGIUNGIMENTO DEL TARGET E DEI MILESTONE PREVISTI  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 
 

CNP: M4C1I3.2-2022-961- P-23850  

CUP: J14D23000390006 

Titolo:  “SEGUENDO IL FILO DEL FUTURO”  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 





VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - 
Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022; 

CONSIDERATO che l’incarico di “PROGETTISTA ESECUTIVO PER LE TECNOLOGIE DEL LAYOUT D’AULA E 
ARREDAMENTI FINALIZZATO AL RAGGIUNGIMENTO DEL TARGET E DEI MILESTONE 
PREVISTI” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 
progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 

VISTO l’Avviso  Prot. n. 7121 del 28/07/2023; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’Avviso, è pervenuta n. 1 candidatura  per lo svolgimento 
dell’incarico indicato nell’Avviso; 

VISTO il verbale di comparazione dei curricula Prot. n. 7615 del 24/08/2023 e la graduatoria formulata; 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria definitiva: 

Progettista esecutivo per le tecnologie del layout d’aula e arredamenti finalizzato al 

raggiungimento del target e dei milestone previsti 

 NOME PUNTEGGIO 

1 DRAGONE Alessandro 33 

 
 
Non è previsto ricorso avverso la graduatoria, visto  essere pervenuta una sola domanda per il ruolo 
prefissato, che verrà comunque pubblicata per la normativa sulla trasparenza. 

                                                                                                            

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                            Prof.ssa Arcangela PAOLICELLI 
firmato digitalmente ai sensi del Codice                 
dell'Amministrazione Digitale e norme collegate 

 


		2023-08-24T23:38:11+0200
	ARCANGELA PAOLICELLI




